ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẮK R’LẤP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:            /UBND-LĐTBXH

V/v trả lời đơn của công dân

Trịnh Cử Chính

          Đắk R’Lấp  ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi:  Ông Trịnh Cử Chính, thôn 9, xã Nhân Cơ, huyện Đắk R’Lấp,

tỉnh Đắk Nông.

Ngày 01/4/2024 Ủy ban nhân dân huyện nhận được nội dung đơn của  Ông Trịnh

Cử Chính, thôn 9, xã Nhân Cơ, huyện Đắk R’Lấp, tỉnh Đắk Nông.

Qua nghiên cứu nội dung đơn kiến nghị của ông Trịnh Cử Chính về việc bà Lê

Thị Trường vợ của ông Trịnh Cử Chính bị mắc bệnh và đã mất vào ngày 25/01/2023.

Gia đình khó khăn ông Trịnh Cử Chính đề nghị hỗ trợ, giúp đỡ tiền tổ chức mai táng.

Ủy ban nhân dân huyện trả lời nội dung đơn như sau:

1. Sau khi đối chiếu danh sách đối tượng được hỗ trợ các chính sách trợ giúp xã

hội, bảo trợ xã hội…thì bà Lê Thị Trường không thuộc đối tượng thụ hưởng theo quy

định. Nên theo quy định bà Lê Thị Trường không đủ điều kiện để hưởng chế độ trợ cấp

liên quan đến mai táng phí.

2. Qua kiểm tra làm việc với UBND xã Nhân Cơ thì tại thời điểm bà Lê Thị

Trường mất gia đình không có đơn đề nghị hỗ trợ mai táng phí do gia đình khó khăn

nên UBND xã cũng không nắm bắt được tình hình của gia đình và UBND xã không đủ

căn cứ để xem xét hỗ trợ kinh phí đối với gia đình từ nguồn đảm bảo xã hội.

Trên đây là nội dung trả lời Ủy ban nhân dân huyện đối với nội dung đơn của

Ông Trịnh Cử Chính, thôn 9, xã Nhân Cơ, huyện Đắk R’Lấp, tỉnh Đắk Nông./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- Ban tiếp công dân huyện;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

      Võ Thị Kiều Linh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-02T16:05:05+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Vũ Thị Cầm<camvt.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T10:03:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phạm Xuân Anh<anhpx.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T10:37:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Võ Thị Kiều Linh<linhvtk.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T11:01:26+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T11:01:27+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T11:01:28+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T11:01:48+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!